DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000237 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 009/2018.

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 010/2018.
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 011/2018.

• EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO.
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61821CEC5C24CFBAA2C2DA43CB0F6DDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000237 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano 2

Pregão Eletrônico

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 009/2018, Menor Preço
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa para prestação dos serviços de Coleta Manual e
Transporte de resíduos sólidos domiciliares; Coleta e transporte de resíduos sólidos da construção civil;
Coleta e transporte de resíduos sólidos de resíduos verdes (podação); Varrição Manual de vias e áreas
públicas; coleta manual de resíduos sólidos domiciliares em locais de difícil acesso; equipe padrão de
serviços especiais de limpeza urbana; limpeza do mercado municipal e de feiras livres; Serviços de
capinação manual e Roçagem mecanizada; Raspagem, remoção e transporte de terra e areia em áreas
públicas.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa ORDF
CONSTRUCOES E EDIFIC. EIRELI - ME, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o
número 26.737.483/0001-03, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados
no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 1.486.000,00 (um milhão quatrocentos e oitenta
e seis mil reais).

Ibirataia – BA, 07 de abril de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE7EBB7C87C1E6CDBB441CF9574E2FF2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000237 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000237 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano 2

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 010/2018 SRP, Menor Preço
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa objetivando a eventual aquisição de
instrumentos musicais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Esporte e Lazer deste município, através do Sistema de Registro de Preços.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa SOLANGE DE
OLIVEIRA COSTA - ME, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
04.459.845/0001-09, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no
processo bem como a menor proposta no valor de R$ 62.500,00 (sessenta e dois mil e quinhentos reais).

Ibirataia – BA, 07 de maio de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 003
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE7EBB7C87C1E6CDBB441CF9574E2FF2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000237 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000237 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano 2

Setor de Contratos e Licitações

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO

                 A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público
o resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 011/2018 SRP, Menor Preço
GLOBAL, tendo como objetivo a contratação de empresa objetivando a eventual prestação de serviços na
manutenção, reparos, confecção e instalação de portões, grades, proteções, coberturas e estruturas
metálicas diversas, visando atender as necessidades das diversas secretarias municipais, deste município,
através do Sistema de Registro de Preços.

                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa ROSENILDO
DE JESUS MEI 80880800534, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o número
11.534.444/0001-23, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os documentos solicitados no
processo bem como a menor proposta no valor de R$ 160.010,00 (cento e sessenta mil e dez reais).

Ibirataia – BA, 07 de maio de 2018.
_______________________________
          Edson Levi Ramos Meira
           Pregoeiro Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EE7EBB7C87C1E6CDBB441CF9574E2FF2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000237 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000237 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano 2

Outro

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Processo Administrativo n° 054/2018
Credenciamento n° 001/2018
Termo de Convênio n° 001/2018

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONVENIADO: FUNDAÇÃO AURELINA VIRGILIA FAIR.
CNPJ: 16.413.080/0001-47.
OBJETO: O presente Termo de Convênio tem por objeto estabelecer relação entre as partes
para a prestação de serviços assistenciais no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, pela
integração da CONTRATADA à rede regionalizada e hierarquizada do Sistema, na forma de
Plano Operativo (PO), Anexo I, que neste se integra como se transcrito fosse.
ASSINATURA: 02/04/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 768.565,35
(setecentos e sessenta e oito mil quinhentos e sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61821CEC5C24CFBAA2C2DA43CB0F6DDE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000237 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de maio de 2018 Ano 2

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

Processo Administrativo n° 055/2018
Credenciamento n° 002/2018
Termo de Convênio n° 002/2018

CONVENENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONVENIADO: FUNDAÇÃO HOSPITALAR DE IBIRATAIA.
CNPJ: 13.701.214/0001-37.
OBJETO: O presente Termo de Convênio tem por objeto estabelecer relação entre as partes
para a prestação de serviços assistenciais no âmbito do Sistema Único de Saúde – SUS, pela
integração da CONTRATADA à rede regionalizada e hierarquizada do Sistema, na forma de
Plano Operativo (PO), Anexo I, que neste se integra como se transcrito fosse.
ASSINATURA: 02/04/2018. VIGÊNCIA: 31/12/2018. VALOR GLOBAL: R$ 1.452.689,01 (Um
milhão quatrocentos e cinquenta e dois mil seiscentos e oitenta e nove reais e um centavo).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 61821CEC5C24CFBAA2C2DA43CB0F6DDE

		2018-05-15T14:02:23-0300